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名

前 

 
点/50 

問題 

□1  AD//BCの台形 ABCDがあります。 

AB=2、BC=BD= 51+ 、 °=∠ 30DBC です。 

°>∠ 90A のとき、 ABD∠ の大きさは何度ですか。 

 

 

 

□2  次の計算をしなさい。 

(1) 8000031142338263117433858 −×−×  

 

 

(2) 
33

544.6544.6456.330456.3 +××+  

 

 

 

□3  [ ]x を、 xの整数部分とします。 

たとえば、 [ ] 314.3 = 、 2
7

15
=





です。 

このとき、方程式 [ ] [ ]xxx −=
4

1
を解きなさい。 

 

 

 

 

□4  右図で、△ABC は、 °=∠ 90ABC

の直角二等辺三角形です。また、円 Iは 

△ABC の内接円、円 J は△ABC の傍接

円のひとつです。このとき、IC=JC を証明し

なさい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

解答欄 

□1  =∠ABD         ° 

 

(1)  

□2  

(2)  

 

□3   

 

□4  

 

 


